АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» июня 2012 г. г. Котлас № 2006

О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке формирования
муниципальных заданий муниципальным
учреждениям муниципального образования
«Котлас» и порядке финансового
обеспечения выполнения этих
муниципальных заданий

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях» и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в связи с принятием решения Собрания
депутатов МО «Котлас» от 17.05.2012 №282-586-р «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Котлас», администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я
е т:

1. Внести в Положение о порядке формирования муниципальных заданий
муниципальным учреждениям муниципального образования «Котлас» и порядке финансового
обеспечения выполнения этих муниципальных заданий, утверждённое постановлением
администрации МО «Котлас» от 09.06.2011 № 1451 («Двинская правда», 2011, № 129 (16522),
№ 273 (16666); 2012 №7 (16700)) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 9 исключить слова «на очередной финансовый год»;
2) в пункте 10 после слова «утверждается» дополнить словом «ежегодно»;
3) в пункте 13 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на три года

(очередной финансовый год и плановый период)»;
4) абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Нормативные затраты, указанные в пункте 19 настоящего Положения, утверждаются

ежегодно распоряжениями органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя на
три года (раздельно на очередной финансовый год, первый и второй год планового периода) по
согласованию с Финансовым управлением администрации муниципального образования
«Котлас» в срок не позднее 15 ноября текущего финансового года.»;

5) абзац третий пункта 20 исключить;
6) приложение № 3 «Форма муниципального задания» к Положению о порядке

формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального
образования «Котлас» и порядке финансового обеспечения выполнения этих муниципальных
заданий изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013, подлежит официальному

опубликованию и применяется при формировании муниципальных заданий муниципальным
учреждениям муниципального образования «Котлас» на 2013 год и плановый период 2014 и
2015 годов.

Глава МО «Котлас»               С.Н.Мелентьев

Приложение к постановлению
администрации МО «Котлас»
от 15 июня 2012 года № 2006

«Приложение № 3
к Положению о порядке
формирования муниципальных
заданий муниципальным
учреждениям муниципального
образования «Котлас» и порядке
финансового обеспечения
выполнения этих муниципальных
заданий»

Форма
муниципального задания

  Утверждено:
  распоряжением _________________________

_______________________________________
(наименование: главного распорядителя бюджетных средств – в

отношении муниципальных казённых учреждений; органа,
исполняющего функции и полномочия учредителя, – в отношении

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
от  _____________ № ______

Муниципальное задание

___________________________________________________________________________
(полное наименование муниципального учреждения в соответствии с его уставом)
на _______ год и плановый период _____и _____ годов

Часть I
(при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг))

Раздел __________________________
(при наличии двух и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги
2. Потребители муниципальной услуги
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги:
 Показатели качества муниципальной услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Формула
расчёта

Значения показателей качества муниципальной услуги Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
её расчёта)

отчётный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

первый

год
планового
периода

второй

год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.
2.
…

 Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей объёма муниципальной услуги Источник информации о
значении показателя

(исходные данные для её
расчёта)

отчётный

финансовый
год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

первый

год
планового
периода

второй

год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2.
…

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной

услуги

 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)
информации Частота обновления информации

1 2 3
1.
2.
…

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если
законодательством  Российской Федерации  предусмотрено  их оказание на платной основе:

 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их
установления

 Орган, устанавливающий цены (тарифы)
 Значения предельных цен (тарифов)

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1 2
1.
2.
…

7. Порядок осуществления контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность

Органы администрации муниципального образования
«Котлас», структурные подразделения органов
администрации муниципального образования

«Котлас», осуществляющие контроль за оказанием
услуги

1 2 3
1.
2.
…

8. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания:
 Форма отчёта об исполнении муниципального задания

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение,
утверждённое в
муниципальном

задании на отчётный
финансовый год

Фактическое
значение за
отчётный

финансовый год

Характеристика
причин

отклонения от
запланированных

значений

Источник(и)
информации о
фактическом

значении
показателя

1 2 3 4 5 6
Объёмы муниципальной услуги

1.
2.
…

Качество муниципальной услуги
1.
2.

…

 Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания

 Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением)
муниципального задания

Часть II

(при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной(ых) работы (работ))
Раздел __________________________

(при наличии двух и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы
2. Характеристика работ

Наименование
работ

Содержание
работ

Планируемый результат выполнения работ
отчётный

финансовый
год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

первый год
планового
периода

второй год
планового

периода
1 2 3 4 5 6 7

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

4. Порядок осуществления контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность

Органы администрации муниципального образования
«Котлас», структурные подразделения органов
администрации муниципального образования

«Котлас», осуществляющие контроль за исполнением
муниципального задания

1 2 3
1.
2.
…

5. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания:
 Форма отчёта об исполнении муниципального задания

Результат, запланированный в

муниципальном задании на
отчётный финансовый год

Фактические результаты,
достигнутые в отчётном

финансовом году

Источник(и) информации о
фактически достигнутых

результатах
1 2 3

1.
2.
…

 Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания

 Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением)

муниципального задания